UBND HUYỆN BÌNH GIANG
TRƯỜNG THCS VĨNH HỒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Vĩnh Hồng , ngày  25 tháng 12 năm 2013

BÁO CÁO THÁNG 12 NĂM 2013

Kính gửi : Phòng Giáo dục & ĐT Bình Giang.

Trường THCS Vĩnh Hồng xin báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 12 năm 2013 như sau:

1. Duy trì sĩ số:

	Số học sinh
	Tăng(giảm)
	Lí do

	Khối 6
	95
	0

	Khối 7
	106
	0

	Khối 8
	119
	0

	Khối 9
	92
	0

	Cộng
	412
	0

- Có 0 hs bỏ học

2. Tình hình đội ngũ:

	Tổng số

cán bộ, GV
	Số CB

QL và VP
	Số

giáo viên
	Tổng số cán bộ, GV Tăng(giảm)
	Lí do: Tăng(giảm)

	31
	6
	25

3. Đánh giá thực hiện kế hoạch tháng

a. Những nội dung đã thực hiện tốt.

- Duy trì tốt nề nếp chuyên môn, dạy – học theo đúng chương trình.

- Tổ chức cho HS thi HSG lớp 9 ( vòng 2) vào ngày 8/12/2013. Kết quả có 5/16 em đạt điểm 5 trở lên, có 3 em được gọi vào vòng tỉnh. Xếp đồng đội đứng thứ 11/19 trường.

- Chỉ đạo giáo viên tổ chức ôn tập học kì I nghiêm túc, theo hướng dẫn của Phòng GD.

- Tổ chức kiểm tra chất lượng học kì 1 từ ngày 16/12 đến 19/12 theo lịch chỉ đạo của Phòng GD, đảm bảo nghiêm túc, đúng quy chế.

- Kết quả khảo sátt học kì 4 môn đứng thứ 9/19 trường.

- Tổ chức HĐNGLL Kỷ niệm 69 năm ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và tổ chức Hội khỏe cấp tr​ường 22/12 ý nghĩa, tạo ra không khí vui tươi phấn khởi trong toàn trường.

- Tiếp tục thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục.

- Duy trì nền nếp dạy – học và hoàn thành chương trỡnh học kỳ I vào ngày 28/12/2013.

- Chỉ đạo hai Tổ chuyên môn sinh hoạt theo hướng chuyên đề và nghiên cứu bài học.

- Tăng cường công tác dự giờ, rút kinh nghiệm, phân công giáo viên có kinh nghiệm bồi dưỡng giúp đỡ các giáo viên trẻ mới ra trường, giáo viên còn yếu về chuyên môn.

- Tổ chức phù đạo HS 3 môn Toán, Ngữ Văn, Anh theo HD của PGD.

- Hội đồng tự đánh giá KĐCL GD tiếp tục nhập dữ liệu KĐCL.

- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 2 giáo viên.

- Chỉ đạo giáo viên Văn, Toán tìm giải pháp nâng cao chất lượng đại trà, có biện pháp bồi dương, phù đạo học sinh yếu.

- Chỉ đạo GVCN tăng cường giáo dục kĩ năng sống, giáo dục đạo đức học sinh, vận động học sinh nghỉ học quay trở lại lớp.

- Phối hợp với Hội cha mẹ học sinh trong việc giáo dục học sinh cá biệt, học sinh chậm tiến.

- Nộp báo cáo tháng về PGD ngày 25

- Sửa chữa cơ sở vật chất (bàn ghế, điện, ánh sang…) phục vụ việc dạy – học.

- Tích cực tham mưu với địa phương tăng cường đầu tư CSVC theo hứơng chuẩn quốc gia.

  b. Những công việc chưa hoàn thành.
     - Việc tiến hành kiểm định chất lượng giáo dục còn chậm.
    - Một số giáo viên thực hiện nề nếp chuyên môn chưa tốt, lên lớp còn không có giáo án ( Đ/c Bắc, Đang).

   - Chất lượng hồ sơ của một số đ/c chưa tốt, chưa khoa học.
c.  Phương hướng nhiệm vụ tháng 1 năm 2014:

- Phân công lại chuyên môn, thực hiện chương trình học kỳ II ( từ 31/12/2013)

- Phân công, bố trí nhiệm vụ cho CBGV theo thực tế công việc.

- Sơ kết học kỳ, thống kê chất lượng giáo dục.

4. Kiến nghị, đề xuất:

- Không
5. Đánh giá mức độ hoàn thành kế hoạch: (Tốt, khá, TB, chưa đạt).

- Hoàn thành kế hoạch mức độ khá.

HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                     Nguyễn Văn Huệ